Mas regressemos aos ensinamentos de Salomão, que logo a seguir corrobora este provérbio com outro, pois diz que é tão grande a desumanidade da cobiça que não existe nenhum afeto onde não se espera nenhum proveito, e que por isso acontece que os irmãos odeiam o irmão pobre e os amigos desprezam os necessitados e repelem para muito longe de si todos os que pedem o prometido. “Aquele que busca palavras, não terá nada”, diz o Sábio. É que os indigentes,

Rursus deinde falsum testem insectatur et mendaces minaciter exterret. Tum ait non decere stultum uoluptatem. Primum quidem, quia decus in modo et moderatione consistit, stultus autem quae sit uis moderationis ignorat. Deinde, quia stultus futiles et inanes uoluptates exquirat, ueras autem et stabiles pro nihilo ducit. Tum, quia uoluptates illae, cum momento temporis effluent, animus dolore affectum et infigni turpitudine maculatum relinquunt. Postremo, quia stultus secundam fortunam ferre non potest. Cum igitur aliqua iucunditate perfunditur, insolescit et insanit et mentis compos esse non potest. Quod, si stultus in uoluptate bacchatur, quid de seruo fiet, cum hominum peccatis principes, hoc est, optimates et uirtutibus summis exultos, oppressos impotenti dominatu tenuerit? Quis illius insolentiam feret? Quis amentiam tolerabit? Quis furorem illius et insaniam non odio prosequetur? Cum enim animus minime uirtutis et constantiae grauitate firmatur, honores insoliti illum iudicio rationis spoliant, memoriam pristinae condicionis obruunt, totam denique mentem eripiunt. Sic denique furit et insanit ut nihil turbulentius excogitari possit. Quod minime mirandum est, qui enim iucunditatem aliquam sustinere nequit et, illius motu percussus, a mente deseritur, quo tandem modo imperium nulla moderatione terminatum sustinebit? Quod autem de seruo dicitur ad omnes stultos transferendum est, omnes enim stulti serui sunt.

[11.] *Doctrina uiri per patientiam noscitur, et gloria eius est iniqua praetergredi.*
 [12.] *Sic ut fremitus leonis, ita et regis ira, et sicut ros super herbam, ita et hilaritas eius.* [13.] *Dolor patris filius stultus, et tecta iugiter perstillantia litigiosa mulier.*
 [14.] *Domus et [826] diuitiae dantur a parentibus; a Domino autem proprie uxor prudens.* [15.] *Pigredo immittit soporem, et anima dissoluta esuriet.* [16.] *Qui custodit mandatum custodit animam suam; qui autem negligit uiam suam mortificabitur.*

coagidos pela necessidade, pedem aos ricos o que por estes lhes tinha sido prometido. Mas as promessas não se cumprem, por causa da avareza destes, que lhes tinham dado a sua palavra de que não haveriam de faltar à sua obrigação. Por conseguinte, não são as grandes fortunas, mas as riquezas da prudência as que dão nome e honra e conservam incessantemente a prosperidade. Diz: “O que é possuidor de entendimento”, ou seja, quem mantém a prudência, “conserva a sua alma”.